
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33091 45Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2016

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 23 à 28/03/2016, 
a fi m de coordenar e acompanhar o trabalho desenvolvido pela 
equipe de fi scalização por ocasião da Operação Semana Santa 
2016, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Walmero 

Jesus 
Costa

ag.fi sc.transito 712.000.702-59 57226865 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 940255

PORTARIA Nº 850/2016-DAF/CGP DE 11/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/91072.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Marapanim, no período de 
23/03 a 28/03/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, em atendimento a programação da DTO, por ocasião 
da Operação Semana Santa 2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos 

Arthênio 
Batista Dias

ag. 
trânsito 481.185.162-53 57202225/1

Evanildo 
dos Santos 

Moraes

ag. 
trânsito 393.471.092-15 5143861/2

Fábio 
Henrique 
Magno 

Monteiro

ag. 
trânsito 620.210.282-91 54191618/2

Hanry José 
Carvalho 
Moura

ag. 
trânsito 280.015.322-91 57228257/1

Jézio Nunes 
de Sousa

ag. 
trânsito 460.956.322-34 57226852/1

João Carlos 
Rodrigues da 

Silva

ag. 
trânsito 834.379.832-53 57175075/2

Lindon Júlio 
Santiago dos 

Santos

ag. 
trânsito 354.580.112-87 57202003/1

Patrick 
Siqueira 
Ribeiro

ag. 
trânsito 671.977.792-00 57217176/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 853/2016-DAF/CGP DE 11/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/82552.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém, no período de 15/03 
a 19/03/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Sirley 

da Silva 
Julio

ag. trânsito 642.545.852-68 57214394/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 854/2016-DAF/CGP DE 11/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/81669.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de São Geraldo do Araguaia, no 

período de 18/03 a 01/04/2016, a fi m de realizarem ações 
de fi scalização de trânsito, em atendimento ao Memo.nº 
44/2016-PROJUR/CONTECIOSO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
João Bosco 

Mendes Júnior
ag. 

trânsito 518.428.742-68 57201706/1

Luis Carlos 
Cruz Bezerra

ag. 
trânsito 318.885.262-20 5117410/4

Wellington de 
Souza Costa

ag. 
trânsito 690.000.692-20 57201809/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 855/2016-DAF/CGP DE 11/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/90415.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Barcarena - 21/03/2016, Abaetetuba 
- 22/03/2016, Tailândia - 23/03 a 25/03/2016, Cametá - 26/03 
a 28/03/2016, Soure/Belém - 29/03 a 01/04/2016, a fi m de 
realizarem a troca dos equipamentos de combate à princípio 
de incêndio e verifi car as condições de segurança das agências, 
daqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Afonso Palma 
da Paixão e 

Silva
Gerente 334.131.772-49 5631033/5

Márcio Cley 
dos Santos 
Guimarães

Militar 630.466.952-68 5785340/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 856/2016-DAF/CGP DE 11/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/46867.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Abatetuba para o município de Cametá, no período de 18/03 a 
16/04/2016, a fi m de realizar vistorias e colocação de lacres em 
veículos automotores, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Silvia 
Cristina 
Vilhena 
Pinheiro

Vistoriador 569.273.202-53 57201348/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 858/2016-DAF/CGP DE 11/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/87791.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santa Bárbara, no período de 
23/03 a 28/03/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonia Pereira 

de Oliveira 
Coelho

ag. 
trânsito 246.640.028-66 57226492/1

Antônio Robson 
Cascaes Dantas

ag. 
trânsito 856.943.202-04 57217207/2

Clodoaldo 
Medina 

Godinho Junior

ag. 
trânsito 686.367.682-68 54192741/3

Deninson 
Henrique 

Monteiro Maia

ag. 
trânsito 606.478.332-04 57200271/1

Denise de 
Souza Matos

ag. 
trânsito 649.913.692-15 57176007/3

Fabrício Gomes 
de Oliveira

ag. 
trânsito 622.571.532-00 54192712/2

Franciley 
Roberto Maciel 

Ferreira

ag. 
trânsito 600.095.512-04 57227745/1

Francisca 
Morais da Silva 

Nogueira

ag. 
trânsito 641.238.982-20 57201682/2

Gilsiley Ferreira 
e Ferreira

ag. 
trânsito 619.310.632-49 57209068/1

Inês Maria 
Miléo Guerreiro

ag. 
trânsito 236.134.082-87 8080089/1

Jammerson 
Ferreira Lopes

ag. 
trânsito 632.007.912-68 57227487/1

Jonhilda do 
Socorro Mileo 

Cardoso

ag. 
trânsito 251.828.112-68 57227434/1

Jorge Eduardo 
Prazer da 
Conceição

ag. 
trânsito 440.202.102-25 57226691/1

Luiz Rabello da 
Silva Júnior

ag. 
trânsito 715.047.372-53 57205417/1

Marivaldo Lima 
de Araujo

ag. 
trânsito 357.754.672-72 5820588/1

Nivia Guedes 
Gorayeb

ag. 
trânsito 430.959.172-87 57195550/2

Pedro Afonso 
Rey Guimarães

ag. 
trânsito 897.436.442-53 57214892/1

Raimundo 
Ferreira 

Valentim Neto

ag. 
trânsito 256.191.012-15 57195665/2

Raul Braga da 
Costa

ag. 
trânsito 683.094.572-00 57217498/2

Rogério 
Barbosa 
Ferreira

ag. 
trânsito 157.628.638-08 57226724/1

Thiago da Silva 
Reis

ag. 
trânsito 840.033.082-04 57213322/3

Wellington 
Carlos 

Henriques 
Martins

ag. 
trânsito 650.464.042-49 54195738/2

Ivan Carlos 
Feitosa Gomes

ag. 
trânsito 680.314.402-04 57198371/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 860/2016-DAF/CGP DE 11/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/75221.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para a cidade de Porto Alegre/RS, no período de 20/03 
a 25/03/2016, a fi m de participarem do curso Ipv6 pelo NIC.BR, 
naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Taynan 

Monteiro 
Pereira

Anal. 
Suporte 658.314.702-53 55587609/1

Carlos 
Alberto 
Soares 
Junior

Anal. 
Suporte 373.773.532-87 55587555/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 866/2016-DAF/CGP DE 14/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/86447.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Santarém - 20/03 a 21/03/2016, 
Óbidos - 22/03/2016, Santarém/Belém - 23/03/2016, a fi m de 
realizarem visita em obra para 3ª medição referente ao contrato 
nº 085/2015 e visita em obra para fi scalização do contrato nº 
089/2015, naqueles municípios.


